
 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 

Provincia di Pavia 

 

 

N. 11 Reg. Delib.  C O P I A  

del 02/07/2020  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMUNE DI STRADELLA PER LA 

GESTIONE ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE.      
 
  

L’anno duemilaventi addì due del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero nella sede comunale; 

 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 

CONSIGLIO COMUNALE, in adunanza ORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE ed in seduta 

CHIUSA AL PUBBLICO. 

 

All’appello risultano: 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

SCABINI Claudio 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

SCABINI Marino 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

CALATRONI Daniele 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

MIRANI Claudio 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

CREVANI Matteo 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

SCABINI Andrea 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

CREVANI Federico 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

RAMPUZZI Roberto 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

ZIZZI Antonio 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

SIMARI Luigi 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Giust. 
 

CRIACO Caterina 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Giust. 
 

Totale  PRESENTI         9 
 

Totale  ASSENTI           2 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Umberto FAZIA MERCADANTE con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione. 
 

Il Signor SCABINI Claudio, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza del Consiglio 

Comunale e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica 

segnata all’ordine del giorno e meglio evidenziata nell’oggetto sopra indicato 



 

I IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Su proposta del Sindaco 
 
Considerato che questo Ente si propone di gestire in forma associata lo Sportello Unico 
per le attività produttive mediante approvazione di apposita convenzione con il Comune di 
Stradella, al fine di ottimizzare tale servizio; 
 
Valutato che l’esercizio in forma associata di funzioni amministrative inerenti gli impianti 
produttivi dei beni e servizi rappresenta un valida soluzione, soprattutto per gli Enti di 
minor dimensione, in quanto assicura una migliore qualità del servizio, una gestione 
uniforme sull’intero territorio interessato ed un contenimento dei costi relativi; 
 
Visto l’art. 4 comma 5 del D.P.R. 160/2010 che consente l’esercizio di tali funzioni anche 
in forma associata; 
 
Esaminando lo schema di convenzione per la gestione dello Sportello Unico per le Attività 
Produttive, composto da n. 22 articoli, allegato alla presente deliberazione, e ritenutolo 
idoneo alle finalità da perseguire; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 c. 1 
del D.Lgs. 267/2000, così come da allegati; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la convenzione fra il Comune di Golferenzo e il Comune di Stradella per la 
gestione associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive, composto da n. 22 
articoli allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
di dare atto che la convenzione avrà la durata di anni cinque, con scadenza 31 dicembre  
del quinto anno della stipula e comunque con la prima scadenza al 31/12/2021  fine dell’ 
uniformità della scadenza; 
 
SUCCESSIVAMENTE con separata unanime votazione con voti unanimi favorevoli 
espressi nei modi e forme di legge, dichiara immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Fatto, letto e firmato. 

IL PRESIDENTE 

f.to SCABINI Claudio 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Golferenzo, lì 15.07.2020 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 
 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Golferenzo, lì 15.07.2020 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to (dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 
 

 

__________________________________ 
 
 

________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________. 

 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Golferenzo, lì _________________ 

 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 
 

 


